√ 适用 □ 不适用

2017年8月15日公司第九届董事会第二十四次会议、第八届监事会第二十次会议审议通

过《关于公司符合公开发行可转换公司债券条件的议案》、《关于公司公开发行可转换公司

债券的议案》、《关于<创维数字股份有限公司公开发行可转换公司债券预案>的议案》等相

关议案，并于2017年8月31日经公司2017年第一次临时股东大会审议通过。2017年9月4日，经

公司召开第九届董事会第二十六次会议，审议通过对本次公开发行可转换公司债券的募集金

额进行调整的相关议案。2018年8月2日，第十届董事会第四次会议审议通过了《关于延长公

开发行可转换公司债券股东大会决议有效期的议案》和《关于提请股东大会延长授权董事会

全权办理公司公开发行可转换公司债券相关事项有效期的议案》。2018年8月22日，公司召开

2018年第二次临时股东大会，审议通过了《关于延长公开发行可转换公司债券股东大会决议

有效期的议案》和《关于提请股东大会延长授权董事会全权办理公司公开发行可转换公司债

券相关事项有效期的议案》。中国证监会于2018年12月5日核发《关于核准创维数字股份有限

公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2018]1913号），核准公司向社会公开发

行面值总额104,000万元可转换公司债券。2019年3月27日公司发布《创维数字股份有限公司

公开发行可转换公司债券会后重大事项的承诺函》及中信证券股份有限公司《关于创维数字

股份有限公司公开发行可转换公司债券会后重大事项的核查意见》。2019年4月10日公司第十

创维数字股份有限公司 2019 年半年度报告全文

50

届董事会第十三次会议审议通过《关于公司公开发行可转换公司债券方案的议案》，并于2019

年4月11日发布了《公开发行可转换公司债券募集说明书》、《公开发行可转换公司债券发行

公告》等相关内容，中信证券股份有限公司出具了关于创维数字股份有限公司公开发行可转

换公司债券之发行保荐书。2019年5月16日创维数字股份有限公司公开发行A股可转换公司债

券在深圳证券交易所上市。2019年5月23日中诚信证券评估有限公司出具了《创维数字股份有

限公司公开发行可转换公司债券跟踪评级报告（2019）》，维持创维数字主体信用级别AA，

评级展望稳定，维持“创维数字股份有限公司公开发行可转换公司债券”信用级别AA。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

创维数字股份有限公司 2019 年半年度报告全文

51

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 103,382,435 9.62%   -350,000 -350,000 103,032,435 9.59%

1、国家持股  0.00%   0.00%

2、国有法人持股  0.00%   0.00%

3、其他内资持股 66,683,421 6.21%   -27,952,893 -27,952,893 38,730,528 3.61%

其中：境内法人持股  0.00%   0.00%

   境内自然人持股 66,683,421 6.21%   -27,952,893 -27,952,893 38,730,528 3.61%

4、外资持股 36,699,014 3.42%   27,602,893 27,602,893 64,301,907 5.99%

其中：境外法人持股 36,055,014 3.36%   36,055,014 3.36%

   境外自然人持股 644,000 0.06%   27,602,893 27,602,893 28,246,893 2.63%

二、无限售条件股份 970,720,845 90.38%   350,000 350,000 971,070,845 90.41%

1、人民币普通股 970,720,845 90.38%   350,000 350,000 971,070,845 90.41%

2、境内上市的外资股  0.00%   0.00%

3、境外上市的外资股  0.00%   0.00%

4、其他  0.00%   0.00%

三、股份总数 1,074,103,280 100.00%   1,074,103,280 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内由于高管锁定股年度解锁、高管信息变更等原因导致股本结构发生变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

创维数字股份有限公司 2019 年半年度报告全文

52

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数

限售原因 解除限售日期

创维液晶科技有限公司 36,055,014   36,055,014 2016 年非

公开发行收

购液晶器件

2019 年 11 月 3 日，拟

解除限售 36,055,014

股。（见注 2）

2017 年限制性股票首次授

予含董监高在内的运营管

理类人员、研发技术类人

员、营销类人员共计 536 位

自然人股东

24,482,900   24,482,900 股权激励限